
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E CULTURA
SETTORE 04 - MUSEI, BIBLIOTECHE, E ASSOCIAZIONI - CULTURA E  

MINORANZE LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 14/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 333

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13471 del 15/12/2020

OGGETTO: P.A.C. 2014/2020 OB. SP. 6.7.1 ANNUALITA' 2019 - D.D.G. N. 7925 DEL 
29/07/2020. RETTIFICA PARZIALE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:

 con DDG n. 8818/2019 è stato approvato, a valere sul P.A.C. 2014/2020 Ob. Sp. 6.7.1, l’Avvi­
so Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei 
beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Ca­
labria annualità 2019;

 le finalità dell’avviso pubblico sono riconducibile alle seguenti azioni:
  1) Valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali (Azione 1);

             2) Rafforzamento del sistema museale (Azione 2);
             3) Valorizzazione del patrimonio demo­etno­antropologico e della cultura immateriale  
                (Azione 3);

 con D.D.G. n. 11674 del 26/09/2019 sono state nominate le  Commissioni di valutazione delle 
proposte progettuali relative alle suddette azioni;

 con D.D.G. n. 4389 del 17/04/2020 si è provveduto all’approvazione provvisoria della graduato­
ria e dell’elenco dei non ammessi delle proposte progettuali riferite all’Azione 3 Tipologia 3.2;

 con D.D.G. n. 7925 del 29/07/2020 si è provveduto all’approvazione definitiva della graduato­
ria e dell’elenco dei non ammessi dell’Azione 3 Tipologia 3.2 – Accertamento e impegno di spe­
sa;

CONSIDERATO che nel  Decreto 7925/2020 è  stato riscontrato,  quale  errore materiale, 
l’inserimento  dell’Associazione  Nuovo  laboratorio  Lirico  nell’allegato  “B“ elenco  delle 
proposte non ammissibili alla posizione n. 1, anziché nell’allegato “A”  elenco delle proposte 
ammissibili;
RITENUTO di:

 rettificare il suddetto Decreto solo nelle parti dei due allegati “A” e “B” , riferite all’Associazione 
Nuovo Laboratorio Lirico, e, per l’effetto, approvare gli allegati “A”  e  “B” delle proposte ammissi­
bili  e delle proposte non ammissibili  dell’Azione 3.2, quali parti integranti e sostanziali del pre­
sente atto;

 considerare ammissibile ma non finanziabile per esaurimento risorse la proposta riferita   all’As­
sociazione Nuovo Laboratorio Lirico del nuovo allegato “A”;

 considerare approvato il nuovo allegato “B” eliminando l’Associazione Nuovo Laboratorio Lirico;  
DATO  ATTO che la rettifica sopradetta non comporta modifiche agli accertamenti ed agli 
impegni di  spesa  già  assunti con  il  D.D.G. n. 7925/2020 e  che, pertanto,  il  presente 
provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale della 
Regione Calabria;
VISTI:

 D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
 la L.R. del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura 

organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
 la  D.G.R.   del   21/06/1999,  n.   2661   recante   “Adeguamento   delle  norme legislative   e 

regolamentari in  vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs 
n.29/93  e successive modifiche ed integrazioni”;

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il 
D.P.G.R.n.206 del 5/12/2000;

 DGR n. 271 del 28 settembre 2020 concernente: “Struttura organizzativa della Giunta regionale ­ 
approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”

 DGR n. 286 del 28 settembre 2020 concernente: "Deliberazione n. 271 del 28 settembre 
2020.Individuazione  Dirigenti generali e di settore per il conferimento di incarichi di reggenza";

 D.P.G.R. n. 119 del 1/10/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento Istruzione Cultura alla dott.ssa Maria Francesca Gatto;

 DDG n. 10150 del 07/10/2020 di conferimento dell’incarico di dirigente reggente del Settore 4 
Musei, Biblioteche e Associazioni­ Cultura e Minoranze linguistiche alla dott.ssa M. Antonella 
Cauteruccio;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la 
1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



legittimità e correttezza del presente atto;
DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate 
di:

 rettificare  parzialmente,  per  errore  materiale,  il  D.D.G.  n.  7925  del  29/07/2020,  nella  par­
te dell’allegato “A” inserendo l’Associazione Nuovo Laboratorio Lirico come proposta ammissibile, 
ma non finanziabile per esaurimento delle risorse, e nella parte dell’Allegato “B” dal quale la sud­
detta Associazione viene espunta;

 approvare, per l’effetto, il nuovo elenco nella parte comprendente la proposta ammissibile e 
non finanziabile dell’Azione 3.2 di cui all’allegato “A”, e il nuovo elenco di cui all’allegato “B”, quali 
parti integranti e sostanziali del presente atto;

 precisare che la rettifica sopra detta non comporta modifiche agli accertamenti ed agli impegni 
di spesa già assunti con D.D.G. n. 7925/2020,

 provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 
Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;

 provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della  Regione,  ai  sensi  del  D.  lgs 
del 14/03/2013, n. 33 e ai sensi della L.R. 6 Aprile 2011 n. 11 nel rispetto del regolamento 
UE 2016/679, pubblicazione che è da intendersi quale notifica al beneficiario.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PATRIZI MATILDE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GATTO MARIA FRANCESCA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


